РЕШЕНИЕ ДУБРОВЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
16 февраля 2012 г. № 115
Об утверждении расчетной стоимости 1 квадратного метра типовых зданий и сооружений для исчисления налога на недвижимость физических лиц в 2012 году

В соответствии с Положением о порядке оценки принадлежащих физическим лицам зданий и сооружений, утвержденным Указом Президента Республики Беларусь от 28 марта 2008 г. № 187, и в целях обеспечения исчисления налогов на недвижимость по принадлежащим физическим лицам зданиям и сооружениям, не имеющим оценочной стоимости, Дубровенский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Утвердить расчетную стоимость 1 квадратного метра типовых зданий и сооружений, не имеющих по состоянию на 1 января 2012 г. оценочной стоимости, определенной в соответствии с законодательством Республики Беларусь, для исчисления в 2012 году налога на недвижимость физических лиц согласно приложению.

	Председатель
	А.И.Лукашов

	Управляющий делами
	А.Г.Шебеко

	Приложение

к решению
Дубровенского районного
исполнительного комитета

16.02.2012 № 115

Расчетная стоимость 1 квадратного метра типовых зданий и сооружений, не имеющих по состоянию на 1 января 2012 г. оценочной стоимости, определенной в соответствии с законодательством Республики Беларусь, для исчисления в 2012 году налога на недвижимость физических лиц

	Наименование объекта
	Стоимость, рублей

	Жилые дома:
бревенчатые
	1 144 000

	кирпичные одноэтажные с мансардой и подвалом
	1 224 000

	кирпичные двухэтажные с подвалом
	1 756 000

	двухэтажные смешанные (кирпич и бревна)
	1 588 000

	шлакобетонные
	1 127 000

	Гаражи:
отдельно стоящие без подвала
	475 000

	отдельно стоящие с подвалом
	792 000

	в блоке гаражей без подвала
	431 000

	в блоке гаражей с подвалом
	748 000

	металлические
	348 000

	Садовые домики:
бревенчатые и кирпичные
	926 000

	каркасно-засыпные, облицованные кирпичом, с мансардой
	872 000

	кирпичные одноэтажные с мансардой и подвалом
	1 168 000

	кирпичные двухэтажные с мансардой
	1 282 000

	двухэтажные смешанные (кирпич и бревна)
	1 098 000

	Квартиры в многоквартирных домах:
кирпичных пятиэтажных, возведенных до 2000 года
	1 210 000

	кирпичных пятиэтажных, возведенных после 2000 года
	3 169 000

	панельных пятиэтажных, возведенных до 2000 года
	1 009 000

	Квартиры в блокированных жилых домах
	1 305 000

	Нежилые изолированные помещения (встроенные, пристроенные):
торговые
	2 372 000

	административные
	1 402 000

	неустановленного назначения
	2 019 000

	Нежилые капитальные строения (отдельно стоящие):
торговые
	1 441 000

	административные
	1 703 000

	производственные
	1 081 000